



NY IVÆRKSÆTTERBOG UDKOMMER 30. AUGUST 2012

Ny bog skal sikre flere levedygtige iværksættere

At tage springet og blive iværksætter kan i dagens Danmark være en risikabel affære. Nu er der imidlertid gode råd at hente i en ny bog, som skal hjælpe iværksættere med at få en bedre start.

Fire veletablerede iværksættere fra Horsens står bag en ny basis iværksætterbog. Den indeholder en A-Z guide, en lang række gode råd og praktiske arbejdsark, der sikrer, at man step by step får sig arbejdet igennem alle de overvejelser og beslutninger, der skal til, for at kunne starte livet som iværksætter og opbygge en succesfuld virksomhed. Bogen er skrevet af iværksættere til iværksættere og på den måde bliver der direkte bidraget med praktiske erfaringer fra nogen, som selv har stået i samme situation. **På baggrund af dette indeholder bogen alt, hvad der er behov for at vide noget om for at blive selvstændig i dagens Danmark.**

Bogens forord er skrevet af Christina Hembo, indehaver af Christina Watches og cykelholdet Christina Watches – Onfone Powered by DANA. Christina som efter eget udsagn har været iværksætter siden barnsben skriver bl.a. *”Efter at have læst denne bog, kunne jeg godt have ønsket, at den var skrevet for 10 år siden. For så havde vi været meget bedre forberedte på, hvad det vil sige at være iværksætter, og hvad man skal huske at tage højde for. Der er mange praktiske ting, man skal tage stilling til. Da min mand og jeg startede vores virksomhed, kastede vi os bare ud i det dybe vand fra 20 meter vippen og håbede og troede på, at vandet var dybt nok, når vi ramte det. Det var det heldigvis – men også kun fordi, at vi var, som vi var. Vi ville bare i gang med det samme, og det kunne ikke gå hurtigt nok. Men lige et par dages læsning i den nye bog, kunne have gjort mange ting nemmere for os i starten i stedet for, at vi selv skulle famle os frem til, hvad man skulle huske at tage højde for. **Bogen er Iværksætternes bibel.**”*

”Vi har igennem de sidste 3 år haft tæt på 100 studerende igennem vores uddannelsesforløb – IVÆRKSÆTTERPAKKEN – og har i den forbindelse manglet en praktisk orienteret lærerbog, hvor alle forretningsplanens emner kunne behandles i en sammenhæng. Vores indstilling er: findes det ikke må du skabe det selv, og det har vi nu gjort med bogen ”Iværksætter i praksis – DIN håndbog fra A-Z.” Uddannelsesforløbet er forankret i Horsens, og med udgivelsen af bogen, får vi en mulighed for at skabe flere levedygtige iværksættere ikke kun i Østjylland, men i hele Danmark”, siger en af bogens forfattere, Lene Lundquist.

Nicolai Bisgaard, Nicolai Bisgaard Møbelpolstrer er en af de iværksættere, der har deltaget på IVÆRKSÆTTERPAKKEN, og hans udbytte af uddannelsen og dermed også indholdet i bogen er, at dette har givet ham et grundlag for at turde tro på sin ide. Nicolai fortæller begejstret, ”Jeg blev overrasket over, i hvor høj grad jeg selv kan påvirke, hvem mine kunder skal være, og bevidstgørelsen af at kunder er forskellige og skal behandles forskelligt åbnede mine øjne. Jeg er i dag fast besluttet på, at jeg ikke vil konkurrere på pris, men i stedet på kvalitet og professionelt håndværk og desuden er det en frihed, at jeg selv kan bestemme og sætte standarden. Jeg har med gennemførelsen af uddannelsesforløbet erkendt, at jeg vil befinde mig i en kontinuerlig proces, hvor der hele tiden vil dukke nye ideer op, der skal tages stilling til lige meget, hvor meget jeg får lukket og afsluttet. Herligt at det jeg brænder for er blevet min levevej”. Et godt bevis på at sparring og kritiske spørgsmål kan skabe et bedre fundament.

Bogen er bygget op over samme koncept som uddannelsesforløbet, og den er et godt alternativ til dem, der vil arbejde selv eller ikke har mulighed for at deltage på en iværksætteruddannelse eller et kursus. **Ved at følge bogens anvisninger og gode råd fra ende til anden, vil der være basis for at nå næsten det samme niveau som, hvis man var deltager på IVÆRKSÆTTERPAKKEN.** Man kommer til at stå med en færdigbearbejdet forretningsplan klar til start, klar til mødet med banken.

”Vi har i de år, vi har arbejdet med iværksættere altid på en blid og motiverende måde forsøgt at give dem det sidste skub til, at de følger: Nu er jeg klædt på, – nu tør jeg gøre det – nu gør jeg det, drømmen skal realiseres... Dette er også tanken bag vores bog”, afslutter Birgitte Feldborg – en anden af bogens forfattere.

bliv klogere

Fakta om bogen:

Bogen udkommer 30. august 2012 og udgives både som e-bog og trykt bog.

For yderlige information kontakt os på kontakt@ivaerksaetter.nu, på telefon 24 63 95 91 (Lene Lundquist) eller 20 33 32 27 (Birgitte Feldborg).

Der afholdes reception på udgivelsesdagen den 30. august 2012 kl. 13.00 – 16.00, hvor bogens forfattere vil være til stede.

Receptionen foregår hos LUNDQUIST Human Resource og RessourceKompagniet, RÆDESHUS, Allegade 2, 1. sal, 8700 Horsens.

Som gennemgående arbejdsark i bogen anvendes VækstHjulets artikler og VækstArk, som er skrevet af David Madié fra Growth Company. Dette materiale anvendes endvidere af landets Væksthuse og langt de fleste erhvervskontorer i Danmark.

Køb af bogen foregår fra 30. august via hjemmesiden: www.ivaerksaetter.nu, hvor der er mulighed for at downloade et gratis kapitel af bogen.

Bogen er på 288 sider og de 14 kapitler har overskrifterne:

1. At være iværksætter – hverdagens helte
2. Kom godt fra start – din forretningsplan
3. Udvikling af din gode ide
4. Fundamentet for din virksomhed
5. Hvordan ser dit marked ud?
6. Hvad skal du sælge og til hvilken pris?
7. Bliv kendt og genkendt på dit marked
8. Salg – et håndværk du kan lære
9. Netværk som din salgskanal
10. Sådan styrer du virksomhedens økonomi
11. Hjælp fra eksterne rådgivere
12. Start – alt det praktiske
13. Flere veje til vækst
14. Iværksætteri i Danmark

Download af fotos:

<http://ivaerksaetter.nu/presse>

Om bogens forfattere



Lene Lundquist

Indehaver af LUNDQUIST Human Resource. Arbejder med HR-support til virksomheder, iværksætteruddannelse og -rådgivning, samt underviser i HR og lederudvikling. Selvstændig siden 2006.

www.lundquist-hr.dk



Birgitte Feldborg

Indehaver af RessourceKompagniet, der udfører bogføring, moms, regnskab, HR og administration. Underviser i iværksætteri, økonomi, bogføring, administration og HR. Selvstændig siden 2010.

www.ressourcekompagniet.dk



Sten Olin

Partner i konsulentvirksomheden InSource A/S. Beskæftiger sig med strategi-, leder- og salgsudvikling samt rekruttering. Selvstændig første gang i midten af 90'erne.

www.insource.dk



Dorthe Do Bejer

Freelance grafisk designer, der hjælper andre virksomheder med at skabe deres visuelle identitet, hjemmesider, markedsføringsmaterialer samt emballager. Selvstændig siden 2002.

www.dorthedo.dk

bliv klogere